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UniHA en quelques mots

La coopeérative des acheteurs hospitaliers
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UntHA ;  UniHA en 2023

Créé en 2005 par les hospitaliers (32 CHU et 20 CH) avec ’objectif d’optimiser les achats hospitaliers.
Le but ? Une meilleure performance achats dans les hépitaux publics francais.
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J marchés actifs

de gains sur achat
en 2022

Un hopital plus performant, plus qualitatif, plus innovant.
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UniHA 5 UniHA est le premier acheteur public francais dans le domaine de la santé
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UniHA ; Des hospitaliers au service des hospitaliers

12 000 o 130

hospitaliers en réseau

collaborateurs UniHA
animent ce réseau
_ hospitalier

4 Des groupes experts élaborent J
les marchés et évaluent les

/ offres des entreprises \

Soignants : Techniciens,
Chirurgiens, médecins... Acheteurs hospitaliers ingénieurs métiers...

Tous les acteurs sont associés a |’élaboration du marcheé
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UniHA 5 Une offre large couvrant ’ensemble des principaux besoins de I’hopital

16 familles réparties dans 3 poles d’achats :

POLE EQUIPEMENTS MEDICAUX

CONSOMMABLES & ) .
EQUIPEMENTS DES UNITES INGENIERIE BIOMEDICALE
DE SOINS
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UniHA ;19 coordinations de filieres

Chaque famille d’achat est coordonnée par des equipes ow
d’acheteurs hospitaliers situées dans un établissement. -l o

Depuis leurs établissements, ils agissent pour la .
communauté des hospitaliers. o
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UniHA 5 Les valeurs UniHA

2 moyens d’accéder au
marché

P B Le groupement de
< e commande : les
établissements recensent
3 valeurs communes au Les plus d’UniHA : leurs besoins et déposent
. 4 )
sein du réseau B Sécurité © une cellule un appel d’offre commun
B Pertinence : priorité au juridique pour assurer la B La centrale d’achat : les
juste besoin fiabilité des marchés marchés sont mis a
: SN
B |Innovation : oser B Bienveillance : une mise en d]Spl051t10n atn importe
innover et offrir le application controlée et quet moment.
meilleur du marché accompagnée dans ’hopital
B Proximité : des équipes B Compétence : nos équipes Quel que soit le mode choisi,
au plus proche des d’acheteurs sont spécialisées : l’hopital accede au marché
prescripteurs 20 pharmaciens, des directement aupres de
ingénieurs biomédicaux, l’entreprise titulaire, sans
biologistes, Sl, restauration, intermédiaire.
énergie...
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UntHA ; La porte d’entrée UniHA : www.uniha.org

4 rubriques pour répondre a tous vos besoins :
L]

Je découvre UniHA : documentations et carte
interactive des établissements adhérents

B J’accéde a un marché : filiere par filiere, retrouvez
tous les marches UniHA

B Je contacte les équipes achat : l'intégralité des
coordonnées des acheteurs

B Je suis une entreprise : sourcing et publications en
cours, boite a outils du titulaire...

www.uniha.org w
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UniHA 5 L’espace adhérents

Plus de 10 outils dédiés aux établissements hospitaliers adhérents :

doc’ le messager

E-catalogue (/0 —~ " Vos comptes UniHA
—— ——

Centrale @‘ & —— Simulations
d’achat ‘=== S—— et Titres

.\
| | O Mes adhésions
Store C/ aux marchés
Mon espace @ \ / 4 Hermeés,
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Stéphanie DEFRENNE
Directrice des ambassadeurs

Claire TRUFFAUT
Ambassadrice Nord

Grégoire JOSEPH |
Ambassadeur Nord-Ouest

06 09 24 74 25
06 64 98 12 54
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Seine-Maritime | 60
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Calvados
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Denis DESPIN Prinees ;
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Ambassadeur Sud-Ouest

Marion PEUKE

06 20 14 37 26 Ambassadrice Centre-Est

06 14 39 34 01

é
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Coralie DOBRENEL

Ambassadrice Sud-Est et Corse
06 11 30 18 19

06 14 39 08 05
20 novembre 2023

06 19517279

Guadeloupe Martinique Guyane

Besoin d’aide ? Contactez le service Relation

Etablissements a contact@uniha.org ou auprés
des assistantes Relation Etablissements :

e Céline COUVAL celine.couval®@uniha.org
04 86 80 04 79

Régions : Nord-Ouest, Centre, Sud-Ouest et Sud-Est

Nathalie LEBRUN nathalie.lebrun®@uniha.org
04 86 8004 78

Régions : Nord, Ile de France et DROM-COM, Nord-Est et
Centre-Est

Ou le support adhérents : Delphine JURADO
support-adherents@uniha.org - Tél : 04 81 07 01 53
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Retrouvez UniHA sur
www.uhiha.org
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Périmetre d’achat 2022 par pole d’achat

Pole Produits de santé

Médicaments
C% Dispositifs médicaux
Dispensation des produits de santé

__Pole Achats Généraux

@ Energie
=/
T

Restauration

PERIMETRE T services
D ’ACHAT Santé digitale & numérique

2022 Hygiéne & protection du corps
Transport
RH & prestations intellectuelles
Bureau & bureautique
Déchets
Blanchisserie

__Péle Equipements Médicaux
Ingénierie biomédicale
Biologie

Consommables & équipements

Périmétre total :

5 9 MdS€ des unités de soins
’

4 Mds€
3,8 Mds€

233 M€
10 M€

1,3 Mds€
498 M€

217 M€
146 ME
110 M€
75 M€
62 ME
60 M€
59 M€
23 M€
22 M€

0,6 Mds€
370 M€

174 M€
70 M€
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UntHA .
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Périmetre d’achat 2022 par filiere d’achat

\

PERIMETRE ACHAT
2022

Périmeétre total :

5,9 Mds€

Médicaments

Energie

Ingénierie biomédicale
Dispositifs médicaux

Restauration

Services

Santé digitale & numérique

Hygiéne & protection du corps

Consommables & équipements des unités de soins
Transport

RH & prestations intellectuelles

Bureau & bureautique

Déchets

Blanchisserie

Dispensation des produits de santée

3,8 Mds€
498 M€
370 M€
233 M€

217 M€

146 M€
110 M€
75 ME
70 ME
62 ME
60 ME
59 ME
23 M€
22 ME

10 ME
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Gains 2022 par pole d’achat

__Pole Produits de sante 121 M€
Médicaments 114 ME
Dispositifs médicaux 6 ME

R

Dispensation des produits de santé 883 K€

Péle Equipements Médicaux 27 M€
Ingénierie biomédicale 24 M€
Biologie 2 M€
Consommables & équipements 1,03 M€
GAI NS SU R des unités de soins
ACHAT __Péle Achats Généraux 23 M€
2022 @ Hygiéne & protection du corps 12 M€
U Santé digitale & numérique 7 M€
T
Transport 2 M€
Restauration 1,09 M€
Bureau & bureautique 990 K€
Services 599 K€
Blanchisserie 532 K€
RH & prestations intellectuelles 263 KE
Déchets 20 K€
lea; ;oﬁ€ Energie (gains neutralisés) 254 M€
o®®
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Gains UniHA 2022 par filiere d’achat

Médicaments 114 M€
Ingénierie biomédicale 24 M€
Hygiéne & protection du corps 12 M€
Santé digitale & numérique 7 ME
Dispositifs médicaux 6 ME
GAINS SUR ACHAT fransport L
2022 Restauration 1,09 M€
Consommables & équipements des unités de soins 1,03 M€
Bureau & bureautique 990 K€
Dispensation des produits de santé 883 K€
Services 599 K€
Blanchisserie 532 K€
RH & prestations intellectuelles 263 K€
Déchets 20 K€
Gain total : Energie (gains neutralisés) 254 M€ .
171 M€ £ 15
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